ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Gabinete do Vereador Lelo Couto

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, Ed. Comercial Villaggio, Campo Grande Comercial – 15º Andar –
Sala 1503 – Bairro Rio Branco – Cariacica/ES

Tel.: (27) 99703-2557
E-mail: m.lelocouto@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

INDICAÇÃO Nº ________/2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e

demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo

Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER COM CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA COM

PLAYGROUND, NA AVENIDA BEIRA RIO (REFERÊNCIA: AO LADO

DO HUGO BAR E EM FRENTE A MI DOCERIA), NO BAIRRO SANTO

ANDRÉ, NESTE MUNICÍPIO.

      JUSTIFICATIVA

A construção de uma praça no bairro contribuirá no acesso ao lazer para as

famílias, ampliando as possibilidades de uso pela comunidade, de forma a tornar o

ambiente mais harmonioso, aconchegante e seguro. Um espaço onde possam usufruir

de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores, razão

pela qual, solicitamos a construção de uma praça, para tornar o local mais atrativo.

Destacamos que esse espaço de arborização e paisagismo contribui significativamente

para a valorização e a visibilidade daquela localidade. O bairro não possui praça para

atender as famílias e o comércio, desta forma se faz necessária esta solicitação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de novembro de 2024.

LELO COUTO
  VEREADOR

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-11-07T17:10:22-0300